Resposta ao Requerimento nº 2079/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre estacionamento irregular de caminhões na rua

Krebsfer, bairro Macuco.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 746/ 2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 22 de Novembro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais— D.A.1./

S.AJ.I.

REF: C.I nº 1495/2022 — DAI / SAJI — Requerimento nº 2079/2022-- Processo nº26887 /2022a
Em atenção à C.I nº 1495/2022- DTL/SAJI - Requerimento nº 2079/2022 da autoria do Nobre

Vereador Franklin, solicitando as seguintes informações: 1) A municipalidade tem conhecimento do

fato mencionado acima a respeito da situação da rua Krebesfer, no Macuco? 2) Se sim, quais

providências serão tomadas para evitar que tais fatos continuem acontecendo? 3) Se não, a

Municipalidade pode realizar vistoria no local para averiguar esta situação? Qual a estimativa para a

Municipalidaderealizar a vistoria?

Especificar. Cumpre manifestar conforme segue:

1) Informamosque não temos ciência do fato citado acima.

2) Será realizada vistoria no local.

3) Respondido no item 2.

Informa-seque está em processo de concessão o serviço de remoção e guarda de veículos e assim

que tivermos uma empresa prestando o serviço iremos-avaliaros veículos adesivadose aqueles que

entendermos da necessidade de remoção serão rémovido

Limitados ao exposto, 5

Atenciosamente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AP9WHWBG06WDPX66
		2022-12-06T11:11:20-0300

		2022-12-06T11:11:20-0300